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ZA.270.23.2019        Katowice, 03.01.2019 r. 
 
 
 
 
 

WYJAŚNIENIA  I ZMIANA DO TREŚCI SIWZ 
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego trybie przetargu nieograniczonego na:  
Wykonanie koncepcji „Roweru Metropolitalnego” dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii  
 
 

W związku ze złożonymi zapytaniami do treści SIWZ, działając na podstawie art. 38 ust 
1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający Górnośląsko - Zagłębiowska Metropolia, udziela wyjaśnień: 

 
Pytanie 1 
§ 5 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie standardu realizacji umowy jako 
„należytą staranność wymaganą obowiązującymi, aktualnymi standardami realizacji tego 
rodzaju projektów oraz przy zachowaniu zasad współczesnej wiedzy technicznej  
i technologicznej, z uwzględnieniem zawodowego charakteru prowadzonej działalności, 
zgodnie z treścią Umowy”? Uzasadnienie: „Należyta staranność” w przeciwieństwie do 
„najwyższej staranności” jest pojęciem kodeksowym, zdefiniowanym w doktrynie  
i orzecznictwie, a tym samym łatwiej jest przenieść je na grunt umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 2 
§ 7 pkt 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pkt 2? Uzasadnienie: Określenie 
jakiego rodzaju zajęcia mogą zostać uznane za kolidujące z realizacją umowy może 
przysporzyć trudności. Umowa nie rozstrzyga również, kto jest uprawniony do 
przeprowadzenia takiej oceny. W ocenie Wykonawcy interes Zamawiającego jest należycie 
zabezpieczony poprzez określenie harmonogramu realizacji umowy oraz standardu jej 
wykonania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §6 ust. 7 pkt. 2 projektu umowy. Zapisy 

dotyczą zakazu podejmowania przez Wykonawcę działalności, która będzie pozostawać 

lub wg rozsądnej oceny mogłaby pozostawać w jakimkolwiek konflikcie ze 

świadczeniem Usług na podstawie niniejszej umowy, w szczególności Wykonawca nie 

może udostępniać (lub wykorzystywać w inny sposób ) innym podmiotom danych  

i informacji uzyskanych w trakcie lub w związku ze świadczeniem Usług.  
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Pytanie 3 
§ 8 ust. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę opisu sposobu złożenia materiałów na 

„w egzemplarzu papierowym i pocztą elektroniczną”? Uzasadnienie: Określenie „forma 

papierowa” nie jest pojęciem kodeksowym, zaś forma elektroniczna wymaga kwalifikowanego 

podpisu elektronicznego, co nie wydaje się być koniecznością. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby kompletne materiały były złożone w egzemplarzu 
papierowym i pocztą elektroniczną na adres wskazany w § 19 ust. 3 projektu umowy.  
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji w zapisach §8 
ust. 1 pkt 2, §8 ust. 2 pkt 2, § 8 ust. 5, ust. 6 projektu umowy. 
 
Pytanie 4 
§ 9 ust. 2 pkt 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nadanie pkt 1 następującego brzmienia: 

„podmiotom z grupy/sieci Wykonawcy”? Uzasadnienie: 1) Wykonawca działa w ramach 

podmiotów niestanowiących grupy kapitałowej w rozumieniu przepisów, która jest określana 

jako „sieć”. 2) Skala sieci i duża dynamika zmian w jej obrębie, a także powiązanie 

funkcjonalne tych podmiotów czyni praktycznie niemożliwym uzyskanie każdorazowej zgody 

Zamawiającego na ujawnienie informacji danemu podmiotowi. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w zaproponowanej formie i dokonuje 
stosownej zmiany w brzmieniu zapisów umowy. 

 
Pytanie 5 
§ 9 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzależnienie prawa do ujawnienia informacji od 
zobowiązania osoby trzeciej do zachowania poufności na zasadach „zapewniających standard 
poufności nie mniejszy niż określony w niniejszej Umowie”? Uzasadnienie: Z wieloma 
podmiotami, z którymi Wykonawca współpracuje stale, Wykonawca zawarł już umowy 
określające zasady postępowania z informacjami poufnymi klientów Wykonawcy. 
Podpisywanie nowych zobowiązań, przenoszących postanowienia umowy będącej 
przedmiotem postępowania, wydaje się być nieuzasadnione i jest praktycznie niemożliwe do 
wykonania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w zaproponowanej formie i dokonuje 
stosownej zmiany w brzmieniu zapisów umowy. 

 
Pytanie 6 
§ 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie § 10? Uzasadnienie: Charakter usługi  

w opinii Wykonawcy nie uzasadnia ustanowienia rękojmi. Nie jest to też przyjętą praktyką 

rynkową. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie 7 
§ 14: Czy Wykonawca wyrazi zgodę na zastąpienie przeniesienia majątkowych praw 
autorskich do utworów wytworzonych w ramach realizacji umowy zobowiązaniem do 
udzielenia licencji na korzystanie z tych utworów? Uzasadnienie: W opinii Wykonawcy 
charakter usług nie uzasadnia przeniesienia autorskich praw majątkowych do utworów 
powstałych w ramach realizacji Umowy. Przyjętą przez Wykonawcę praktyką w tego typu 
umowach jest udzielenie licencji na korzystanie z utworów. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 
Pytanie 8 
§ 7 ust. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę zmianę tego postanowienia poprzez zastąpienie 

obowiązku uzyskania autorskich praw majątkowych obowiązkiem uzyskania licencji na 

korzystanie z utworów utworzonych w ramach umowy oraz udzielenia sublicencji 

Zamawiającemu? Uzasadnienie: Jest to konsekwencja postulowanych zmian w § 14.  

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 9 
§ 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy 

poprzez dodanie ust. 5-8: 

5. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu:  
a) utraty lub uszkodzenia danych z systemów,  
b) utraconych zysków, utraconej wartości firmy lub szans rozwoju biznesu, utraconych 

korzyści lub spodziewanych oszczędności,  
c) strat pośrednich lub wtórnych. 

6. W zakresie dozwolonym zgodnie z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa 
Wykonawca będzie odpowiedzialny tylko za zawinione przez siebie działania lub 
zaniechania. Łączna odpowiedzialność Wykonawcy (obejmująca także odsetki) z tytułu 
wszystkich roszczeń związanych ze świadczonymi Usługami lub Umową (wynikających  
z niedbalstwa lub z innego tytułu), nie może przekroczyć mniejszej z następujących kwot: 
dwukrotnej wysokości wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu Usług lub szkód rzeczywistych. 
Wynagrodzenie Wykonawcy ustalane będzie z uwzględnieniem ograniczeń 
przedstawionych w niniejszej klauzuli i odzwierciedlać będzie powyższe ograniczenia. 

7. Jeżeli Wykonawca wyrazi na piśmie zgodę na przyjęcie odpowiedzialności wobec więcej 
niż jednego podmiotu występującego po stronie Zamawiającego ograniczenie 
odpowiedzialności określone w ust. 6 powyżej obowiązujące łącznie Zamawiającego oraz 
ww. podmioty zostanie podzielone pomiędzy Zamawiającego, a ww. podmioty na zasadach 
przez nie ustalonych. 

8. Zamawiający oświadcza, że roszczenia z tytułu Usług ma prawo wnosić wyłącznie 
przeciwko Wykonawcy, a nie przeciwko jakiejkolwiek innej osobie fizycznej, bez względu 
na to jak ta osoba fizyczna zostanie określona. 

 
Uzasadnienie: Z doświadczenia Wykonawcy wynika, że ograniczenie odpowiedzialności 
usługodawcy jest standardem rynkowym przy tego typu umowach. Jest to też wewnętrzny 
wymóg Wykonawcy i warunek dla zawarcia umowy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 10 
w zakresie SIWZ: 
SIWZ, część XIV, pkt 1.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu składania ofert do 17 stycznia 2020 roku? 
Wniosek uzasadniam tym, że z uwagi na dużą ilość dni wolnych od pracy w związku ze 
świętami Bożego Narodzenia, Nowym Rokiem oraz świętem Trzech Króli należyte 
przygotowanie atrakcyjnej oferty Zamawiającemu przez wykonawców mogło być utrudnione. 
Wydłużenie terminu może przyczynić się podniesieniu jakości składanych ofert (m.in.  
w zakresie metodologii) a także do podniesienia poziomu ich konkurencyjności. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do dnia 17 stycznia 2020 roku do 
godziny 9:00. 
 
W związku z powyższym zmianie ulega Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia: 

1. Rozdział XIII ust. 7 
Było:  

Ofertę przetargową należy umieścić w zamkniętym opakowaniu/kopercie,  
w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z jej zawartością bez naruszenia 
zabezpieczeń przed upływem terminu otwarcia ofert. Każde zewnętrzne 
opakowanie/koperta w którym składana jest oferta winno być oznakowane 
w następujący sposób: 

 

Nazwa (firma) Wykonawcy 
adres, numer telefonu, faxu lub e-mail Wykonawcy 

 
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 
ul. Barbary 21A 
40-053 Katowice  

 
OFERTA DOTYCZĄCA POSTĘPOWANIA POD NAZWĄ  

Wykonanie koncepcji „Roweru Metropolitalnego” dla Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

Oznaczenie sprawy: ZA.270.23.2019 
 

 
Nie otwierać przed dniem:  10.01.2020 roku, godz. 10:00 
 
Jest: 

Ofertę przetargową należy umieścić w zamkniętym opakowaniu/kopercie,  
w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z jej zawartością bez naruszenia 
zabezpieczeń przed upływem terminu otwarcia ofert. Każde zewnętrzne 
opakowanie/koperta w którym składana jest oferta winno być oznakowane  
w następujący sposób: 

 

Nazwa (firma) Wykonawcy 
adres, numer telefonu, faxu lub e-mail Wykonawcy 

 
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 
ul. Barbary 21A 
40-053 Katowice  

 
OFERTA DOTYCZĄCA POSTĘPOWANIA POD NAZWĄ  

Wykonanie koncepcji „Roweru Metropolitalnego” dla Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

Oznaczenie sprawy: ZA.270.23.2019 
 

 
Nie otwierać przed dniem:  17.01.2020 roku, godz. 10:00 
 

2. Rozdział XIV 
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Było: 
1. Oferty należy złożyć do dnia 10.01.2020 r. do godz. 9:00  w sekretariacie 

Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii, ul. Barbary 21a, 40-053 Katowice, 
pokój 104, I Piętro.  

2. Decydujące znaczenie dla oceny zachowania terminu składania ofert ma data 
i godzina wpływu oferty do Zamawiającego, a nie data jej wysłania przesyłką 
pocztową czy kurierską. 

3. Oferta złożona po terminie wskazanym powyżej zostanie zwrócona wykonawcy 
zgodnie z zasadami określonymi w art. 84 ust. 2 ustawy PZP. 

4. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 10.01.2020 r. o godz. 10:00 w Górnośląsko–
Zagłębiowskiej Metropolii, ul. Barbary 21a, 40-053 Katowice, pokój 226, II 
piętro. 

5. Otwarcie ofert jest jawne. 
6. Podczas otwarcia ofert Zamawiający odczyta informacje, o których mowa w art. 

86 ust. 4 ustawy PZP. 
7. Niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający zamieści na stronie 

www.metropoliagzm.pl (BIP) informacje dotyczące: 
a) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, 
b) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie, 
c) cen zawartych w złożonych ofertach. 

 
Jest: 

1. Oferty należy złożyć do dnia 17.01.2020 r. do godz. 9:00  w sekretariacie 
Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii, ul. Barbary 21a, 40-053 Katowice, 
pokój 104, I Piętro.  

2. Decydujące znaczenie dla oceny zachowania terminu składania ofert ma data 
i godzina wpływu oferty do Zamawiającego, a nie data jej wysłania przesyłką 
pocztową czy kurierską. 

3. Oferta złożona po terminie wskazanym powyżej zostanie zwrócona wykonawcy 
zgodnie z zasadami określonymi w art. 84 ust. 2 ustawy PZP. 

4. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 17.01.2020 r. o godz. 10:00 w Górnośląsko–
Zagłębiowskiej Metropolii, ul. Barbary 21a, 40-053 Katowice, pokój 226, II 
piętro. 

5. Otwarcie ofert jest jawne. 
6. Podczas otwarcia ofert Zamawiający odczyta informacje, o których mowa w art. 

86 ust. 4 ustawy PZP. 
7. Niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający zamieści na stronie 

www.metropoliagzm.pl (BIP) informacje dotyczące: 
a) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, 
b) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie, 
c) cen zawartych w złożonych ofertach. 

 
 
Pytanie 11 
W nawiązaniu do postepowania o nr ZA.270.23.2019 zwracamy się z uprzejmą prośbą  
o wydłużenie terminu złożenia ofert do 14.01.2020. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 
  
Pytanie 12 
Bardzo prosimy o wskazanie przeciętnej długości trwania jednego spotkania w ramach: 

1. konsultacji społecznych,  

2. dialogu technicznego, 

3. wsparcia podczas wdrażania koncepcji.  
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Dla zespołu spoza obszaru GZM istotnym elementem kosztu udziału w spotkaniach jest koszt 

dojazdu. Określenie przeciętnej długości jednego spotkania umożliwi dokonania poprawnej 

wyceny udziału w spotkaniach, a co za tym idzie wysokości oferty. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przewidywana przeciętna długość trwania jednego spotkania 
w ramach: 

1. konsultacji społecznych wynosić będzie 1,5 godziny zegarowej, 
2. dialogu technicznego wynosić będzie 4 godziny zegarowe, 
3. wsparcia podczas wdrażania koncepcji wynosić będzie 3 godziny zegarowe. 

 
 

Grzegorz Kwitek 
     
 

Członek Zarządu  
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
 

 
 
Sporządził: 
Katarzyna Kuna 


